2

                                                         [image: image1.png]

                                      ПРОЕКТ
Г. севастополь

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА iiI СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

________________ сессия
                               2022 г.                  №                             г.СЕВАСТОПОЛЬ

Об утверждении структуры и предельной штатной
 численности исполнительно - распорядительного органа Гагаринского муниципального округа - местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ в новой редакции

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации                         от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Севастополя                   от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета Гагаринского муниципального округа от 01 апреля 2015 г. № 17 «О принятии Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», в целях повышения эффективности взаимодействия органов местного самоуправления и исполнительных органов государственной власти города Севастополя, усиления роли органов местного самоуправления в социально-экономическом развитии территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, реализации отдельных государственных полномочий города Севастополя, Совет Гагаринского муниципального округа
РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру и предельную штатную численность исполнительно-распорядительного органа Гагаринского муниципального округа - местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ в новой редакции согласно приложения к настоящему решению.
2. Главе внутригородского муниципального образования, исполняющему полномочия председателя Совета, Главе местной администрации (А.Ю. Ярусову) при формировании штатного расписания руководствоваться утвержденной структурой исполнительно-распорядительного органа Гагаринского муниципального округа - местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года.
4. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение внеочередной сессии Совета Гагаринского муниципального округа III созыва от 22 октября 2020 г. № 10                                    «Об утверждении структуры и предельной штатной численности исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления - местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ в новой редакции».
5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Глава внутригородского муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации

А.Ю. Ярусов

                                                                                                                Приложение

                                                                                                                                                  к решению Совета Гагаринского

                                                                                                                                                                     муниципального округа города Севастополя

                                                                                                                     от                     №
Структура

 и предельная штатная численность исполнительно - распорядительного органа Гагаринского муниципального округа - местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ
в новой редакции
	Главный специалист –       1 МС

	Главный бухгалтер местной администрации – 1 МС

Главный бухгалтер местной администрации – С.Л.Читах

	Заместитель главы местной администрации – начальник отдела по благоустройству - 1 МС

	Первый заместитель главы местной администрации – 1 МС

	Главный специалист –       1 МС

	Заместитель главы местной администрации – 1 МС

	Отдел по исполнению полномочий – 4 МС

	Отдел по благоустройству - 3 МС

	Сектор хозяйственного обеспечения - 3 ТР

	Отдел планирования и отчетности – 4 МС

Итого 32 штатных единицы, в том числе: лиц, замещающих муниципальные должности (1 МС) – 1 штатная единица, должности муниципальной службы (МС) – 28 штатных единиц, технических работников (ТР) – 3 штатных единицы.

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации                                                                                                                                  А.Ю. Ярусов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения сессии Совета Гагаринского муниципального округа «Об утверждении структуры и предельной штатной численности исполнительно-распорядительного органа Гагаринского муниципального округа – местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ

в новой редакции»
Проект решения разработан руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Севастополя от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета Гагаринского муниципального округа от  01 апреля 2015 г. № 17 «О принятии Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», в целях повышения эффективности взаимодействия органов местного самоуправления и исполнительных органов государственной власти города Севастополя, усиления роли органов местного самоуправления в социально-экономическом развитии территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, реализации отдельных государственных полномочий города Севастополя.

Предусматривается реорганизация структуры местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ (далее - местная администрация) без увеличения предельной штатной численности, которая составляет                              32 штатных единицы, в том числе: 1 штатная единица - лицо, замещающее муниципальную должность, 28 штатных единиц - должности муниципальной службы, 3 штатных единицы - технических работников.

Отдел по благоустройству (8 штатных единиц) предполагается реорганизовать и ввести в структуру местной администрации заместителя главы местной администрации - начальника отдела по благоустройству                     (1 штатная единица), отдел по благоустройству (3 штатных единиц), отдел планирования и отчетности (4 штатных единиц).

Начиная с 2017 года специалисты местной администрации реализуют на территории внутригородского муниципального образования отдельные государственные полномочия в сфере благоустройства. Ежегодно в местном бюджете утверждаются бюджетные ассигнования (субвенция) на исполнение мероприятий в рамках реализации таких полномочий, так в 2022 году они составили 123283,6 тыс. руб., или 81,6 % от общего объёма расходов внутригородского муниципального образования и в 4,5 раза больше, чем такие расходы в 2017 году.

Заместитель главы местной администрации - начальник отдела по благоустройству, специалисты отдела, будут осуществлять контроль за выполнением подрядными организациями работ, оказанием услуг, поставкой товаров (в том числе контроль за сроками, объемом и качеством товаров, работ, услуг, поставляемых выполняемых, оказываемых подрядчиком); принимать участие в приемке товаров, работ и услуг.

Начальник отдела планирования и отчетности, специалисты отдела, будут планировать мероприятия, формировать и согласовать адресные перечни проведения работ, оказания услуг; финансово-экономическое сопровождение мероприятий; работу с обращениями граждан, организаций, контрольных органов; подготовку отчетности; подготовку предложений по внесению изменений в нормативные правовые акты внутригородского муниципального образования в части касающейся мероприятий в сфере благоустройства.
Глава внутригородского муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации
                                   А.Ю. Ярусов

Глава внутригородского муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Совета, глава местной администрации – 1 МС

Финансовый отдел – 4 МС

Главные специалисты - 7 МС